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Identitet och Omvärld  

 
Församlingsbeskrivning 

Sedan medeltiden har Vintrosa och Tysslinge församlingar hört samman med Vintrosa som 

moderförsamling. År 1962 tillfördes Gräve församling till pastoratet från Närkes Kil. 

Tysslinge församling skapades den 1/1 2002 genom sammanslagning av de tidigare 

församlingarna. Tillsammans utgör dessa den tidigare Tysslinge kommun och Tysslinge 

kommundel i Örebro. 

Idag bor 4 procent av Örebros befolkning i Tysslinge. Innevånarantalet i december den 2015, 

var 5341 personer. År 2015 tillhörde 69 % av befolkningen Svenska kyrkan d.v.s. knappt 

3700 personer. 

Tysslinge är gammal jordbruksbygd med rötter långt tillbaka i tiden. I Granhammar finns den 

första stenkyrkan som byggdes redan på 1100-talet. Senare uppkom gruvverksamhet på 

många platser i församlingen och Garphyttans bruk har rötter tillbaka till medeltiden. År 1897 

invigdes järnvägen Svartåbanan som kom att påverka bygden på ett radikalt sätt. De tidigare 

sockencentrumena i Vintrosa och Tysslinge flyttades till stationssamhällena vid Vintrosa 

station och Latorp. Detta gör att Vintrosa och Tysslinge kyrkor idag ligger utanför 

befolkningscentra. 

Idag är villasamhällena i Vintrosa, Latorp och Garphyttan närmast att ses som förorter till 

Örebro. I församlingen finns även utpräglad jordbruksbygd främst i Gräve och södra delen av 

Vintrosa socken. 

Företag har tecknat förstudie om eventuellt köp av mark för bostäder i Garphyttan. För 

närvarande finns inga planer för byggen av flerfamiljshus i Latorp och Vintrosa. Däremot 

byggs en hel del villor på landsbygden runt om i församlingen. Det pågår samtal om framtida 

snabbjärnväg mellan Stockholm och Oslo med eventuellt tågstopp i Lanna. 

I Vintrosa, Garphyttan och Tysslinge finns F-6 skolor och i Latorp F-3. Förskolor finns i 

Vintrosa, Garphyttan och Latorp samt i form av föräldrakooperativ i Tysslinge och 

Granhammar. Församlingens saknar högstadium samt gymnasieskola och bygdens ungdomar 

pendlar till Örebro för de högre studierna. 

I Vintrosa finns ett vårdhem, Vintrosahemmet. Affärer, med postservice, finns i Vintrosa och 

Garphyttan. 

Församlingens enda industri är Suzuki Garphyttan AB med fjäderstålstillverkning men i 

församlingen finns även en mängd små företag. Föreningslivet är omfattande med 

idrottsföreningar i Vintrosa, Latorp och Garphyttan. Ovanför Garphyttan finns även 

friluftsanläggningen Ånnaboda med goda möjligheter för vintersport.  

Församlingen har tre kyrkor: Tysslinge, Vintrosa och Gräve. I Garphyttan finns S:t Josefs 

kapell och i Kyrkans Hus i Vintrosa samhälle ett samlingsrum med invigt altare. 

Tysslinge och Vintrosa kyrkor alternerar om söndagens huvudgudstjänst. Gräve är stängt 

under vinterhalvåret men används under sommarhalvåret. Huvudgudstjänst firas i S:t Josef 

några gånger under vinterhalvåret. I Kyrkans Hus firas veckomässa. En problematik är att 

ingen av församlingens kyrkor ligger i tätorterna utan på landsbygden. Tysslinge kyrka omges 

dock av en växande by med friskolan som närmaste granne. 
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Då kyrkogårdarna ligger i anslutning till kyrkorna hålls begravningsgudstjänster i alla kyrkor. 

Begravningsgudstjänster kan även genomföras i S:t Josefs kapell. 

Församlingens dop sker antingen i eller efter söndagens gudstjänst. Vigselgudstjänster 

förekommer året om.  

Andligt präglas bygden av väckelserörelsens stora påverkan under senare delen av 1800-talet. 

Ännu idag finns fyra aktiva frikyrkoförsamlingar: Betel i Vintrosa, Elim i Latorp samt 

Garphyttans frikyrkoförsamling tillhörande Evangeliska frikyrkan (EFK) samt Vintrosa 

Missionsförsamling som är en del av Equmeniakyrkan (tidigare Svenska Missionsförbundet). 

I Nybble finns även en EFK-församling även om kyrkobyggnaden geografiskt ligger i Täby 

församling. Utifrån denna bakgrund har Svenska kyrkan sökt att finna sin roll och funktion. 

Redan på 1900-talets början skriver dåvarande kyrkoherden i Vintrosa församling att det 

märks en andlig utbrändhet orsakad av väckelserörelsernas aktiva missionerande. Alla kom 

inte med i väckelsen och för dem som av olika skäl valde att stå utanför blev situationen ofta 

svår. Svenska kyrkan har fått balansera mellan frikyrkornas krav på omvändelse och sin egen 

roll som folkkyrka.  

Tysslinge församling kom under 1970-talet och framåt att präglas av flera präster som hade en 

uttalat högkyrklig profil. Tidigt firades söndaglig mässa både i Tysslinge och Vintrosa och 

krav restes på dopföräldrars kyrkogång. Till en del kan denna strategi förstås utifrån det 

frikyrkliga sammanhanget men även denna hållning ledde till konflikter med församlingsbor. 

Svenska kyrkan såg under det sena 1900-talet en allmän nattvardsväckelse och idag är det 

naturliga i hela Strängnäs stift att fira huvudgudstjänsten som en nattvardsgudstjänst. 

Tysslinge församling bär sin historia men vill idag tydligt vara en del av Svenska kyrkans 

folkkyrkotanke. Genom väckelsens förkunnelse blev det ofta en uppdelning av vilka som 

ansågs sig själva vara, eller av andra definierades som ”frälsta” eller ”ofrälsta” människor. 

Tysslinge församling vill visa på Guds löfte och hopp om alla människors frälsning och att 

ingen människa är utanför Guds omsorg. 

Idag finns också ett samarbete mellan Svenska kyrkan och frikyrkorna i bygden genom 

Tysslinge kristna råd. För Tysslinge församling är det dock av fortsatt vikt att betona att 

Svenska kyrkan inte är en troendegemenskap där den personliga övertygelsen är avgörande 

för medlemskap.  

Församlingen möter framtiden med hoppfullhet trots de svårigheter som finns. Ett av de stora 

glädjeämnena är den gudstjänstfirande församlingen som efter Vintrosa kyrkas brand 

tydligare blivit en, från att förut varit uppdelad på Tysslinge och Vintrosa. 

Församlingen bedriver sedan flera år en välfungerande Öppen förskola som ger många 

kontakter med barnfamiljer och har ett rikt kör och musikliv. 

En av församlingens stora styrkor är att vi som landsbygdsförsamling lever mitt i det samhälle 

där vi verkar. Möjligheten till personliga kontakter är stora. 
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Omvärldsbeskrivning 
 

Inledning 

En omvärldsbeskrivning är ett komplement till en församlingsbeskrivning. Syftet med 

nedanstående text är att ge en bild av den sociala strukturen, arbetsliv, folkhälsoläge, barn, 

ungas och äldres situation inom Tysslinge församlings geografiska område. Hit hör även att 

beskriva trender och utmaningar som församlingen står inför. Statistiken är hämtad från 

Svenska kyrkan, Örebro kommuns statistikdatabas, Region Örebro län och statistik från SCB.  

 

Demografisk struktur  

Antal invånare december 2015, var 5341 personer, 51procent män och 49 procent kvinnor. 

Det är fler personer som har flyttat från Tysslinge församling, än som flyttat in. Det föddes 

fler personer än det dog. 

 

Befolkning i åldersgrupper 2015 

 
 

I Tysslinge församling finns flest antal personer i åldersgruppen vuxna, därefter kommer 

barn/unga följt av vuxna/äldre och sist unga/vuxna. 27 procent av befolkningen är under 19 

år.  År 2015 var 38 procent gifta, 7 procent skilda och 3 procent var änkor/änklingar. De flesta 

invånare bor i någon av tätorterna. Latorp består huvudsakligen av villaområden, medan 

Vintrosa och Garphyttan även har flerfamiljshus. 

 

Det demografiska framtidsperspektivet innebär att församlingens verksamhet kommer att 

påverkas av beslut som fattas på samhällsnivå. Detta kan medföra en utökning av 

bostadsbyggande och kommunikationer som påverkar människors intresse av att flytta till 

Tysslinge församling. Garphyttan är den tätort i dagsläget, där befolkningsmängden har ökat. 

Där bor flest barn och ungdomar mellan 0-18 år i jämförelse med Latorp och Vintrosa. 

 

Medlemsutveckling i Tysslinge församling  

År 2015 visar nationella siffror att minskningen av antal medlemmar minskar. Dopsiffror 

planar ut och vigslarna ligger stabilt. Besöken vid söndagsgudstjänster minskar, men det vägs 

upp av fler besök vid dop, konfirmation och begravning. Däremot blir konfirmanderna färre. 

År 2002 var 84 procent av befolkningen, medlemmar i Tysslinge församling. År 2015 var 

medlemsantalet 69 procent. 
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I Tysslinge församling 2015, döptes 56,6 procent av födda och 65,2 procent av födda hade 

minst en förälder som medlem i församling. 
  

Det troliga är att befolkningen i Tysslinge församling kommer att öka, men det finns en 

osäkerhet om när i tid det kommer att ske. Åldersstruktur kommer dock att vara densamma. 

Däremot kommer det troligtvis att bli färre medlemmar i Tysslinge församling. Detta kan 

kopplas till antal dop som har en stor påverkan på medlemsutvecklingen, då dopet är 

medlemsgrundande sedan 1996. 

 

 

Arbetsliv och folkhälsoläge 

 

Förvärvsarbetande och öppen arbetslöshet  

 
 

År 2014 förvärvsarbetade 86 procent av befolkningen mellan 20-64 år i Tysslinge församling, 

jämfört med 76 procent i Örebro kommun. I Tysslinge församling år 2016 mars månad, var 

den öppna arbetslösheten 1,7 procent jämfört med 3 procent i Örebro kommun. Många i 

Tysslinge församling pendlar till och från sitt arbete. 

 

 

Utbildningsnivå och folkhälsa 

I jämförelse med Örebro kommun 2014 hade Tysslinge församling en högre andel i procent 

av förvärvsarbetande personer med förgymnasial utbildning, gymnasial, eftergymnasial 

mindre än 3 år och eftergymnasial minst 3 år. 

 

Merparten av befolkningen i Tysslinge församling är välutbildade och har ett arbete, vilket är 

goda förutsättningar för en bra ekonomisk livssituation. Få personer är utrikes födda och i 

nuläget finns inga nyanlända personer. Tysslinge församling skulle därför kunna betraktas 

som ett segregerat område. 

 

Folkhälsan är ett uttryck för hälsotillståndet hos befolkningen som helhet. År 2015 hade 

Tysslinge församling i jämförelse med Örebro kommun, färre dagar med sjuk eller 

aktivitetsersättning. 
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Barns, ungas och äldres situation 

I Tysslinge församling år 2014, fanns det familjer mellan 20-64 år, som hade en lägre 

disponibel inkomst i jämförelse med andra familjer i Tysslinge församling. Inom skolan finns 

samarbetsformer mellan förskoleklass, skola och fritidshem. Skolenkäten från 2015 som 

besvarats av elever från årskurs 5, visar att elever i Vintrosa skola har ett högre medelvärde i 

frågan om de känner sig trygga i skolan i jämförelse med elever i Garphyttans skola. 

 

I Tysslinge församling finns idrottsföreningar med olika inriktning, som många barn och unga 

är anslutna till. 

 

Äldre som har behov av vård och omsorg kan få det i vård och omsorgsboende, genom 

hemtjänst och närsjukvård från Region Örebro län. Örebro kommun där Tysslinge församling 

ingår, har infört valfrihet för tjänsterna service, omvårdnad, mattjänst/lunchlåda inom 

hemvården samt för daglig verksamhet för personer med funktionsnedsättning. Det innebär att 

personer som inte kan klara sin vardag helt själv får möjlighet att själva välja vilken utförare 

som de vill ha hjälp av. Det kan vara en kommunal eller privat utförare. 

 

En trend är att samhällsklimatet har blivit tuffare. Trots att det är en låg arbetslöshet i 

Tysslinge församling så finns det personer mitt ibland oss som har en ekonomisk utsatthet och 

har det sämre ställt än andra. Tuffare samhällsklimat påverkar människors 

levnadsförhållanden, vilket kan avspegla sig inom skolan och för personer som inte kan klara 

sin egen vardag. Ett exempel kan vara personer som inte får eller klarar av att ha ett arbete.  

För de som är mitt i arbetslivet finns troligtvis ofta en känsla av stress och otillräcklighet att 

klara vardagen. 

 

En grundförutsättning för att få ekonomiskt bistånd är att man inte kan klarar sin ekonomiska 

situation på egen hand, trots att man har försökt. Den ekonomiska situationen påverkar 

framför allt vardagen för barn och unga. Då familjer upplever att ekonomin inte håller, finns 

det personer/familjer som söker sig till Tysslinge församling för att få ett ekonomiskt bidrag 

från hjälpkassan. 

 

Soppmåltider i S:t Josefs kapell i Garphyttan, är välbesökta av familjer. Utmaningen för 

församlingen är att hålla kvar möjligheten att servera en soppmåltid till en liten kostnad. Detta 

kan skapa gemenskap som är grundläggande för församlingens diakoni. 

 

Ett scenario som kan uppstå är att det finns en risk för att den ekonomiska utsattheten skulle 

kunna öka eftersom det finns inkomstskillnader. Detta är en utmaning, men också möjligheter 

om församlingen skaffar sig beredskap för att möta utsatthet. Beredskapen kanske inte handlar 

om att alltid att ge stöd ekonomiskt, utan andra diakonala insatser. Det kan exempelvis vara 

ett stöd till människor att hitta vägen att få hjälp och stöd från samhällets välfärdstjänster. Det 

innebär att församlingen måste ställa sig till förfogande i allt arbete för det goda och 

kärleksfulla som finns i världen, men också i kampen mot ondska och destruktivitet.  

Församlingen måste sträva efter att försöka se världen ur den utsattes perspektiv, vilket också 

skulle kunna vara en del av Tysslinge församlings identitet. 
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Konsekvenser för församlingen-analys  

Med en omvärldsanalys som grund har kyrkoherden, arbetslaget och kyrkorådet lämnat idéer 

och tankar i syfte att se framtiden an med tillförsikt i en församlingsinstruktion. Att gå från 

samtid till att möta en framtid är dels beroende av en personlig vilja, resurser inom arbetslaget 

och hos förtroendevalda, i samspel med människor som bor och lever i Tysslinge församling. 

 

Prioriterade områden utifrån omvärldsanalysen är följande: 

 

Mötesplatser: 

Församlingen behöver vidareutveckla och skapa mötesplatser med församlingsbor utanför 

gudstjänsten. Exempel på sådana mötesplatser är soppmiddagar i anslutning till annan 

verksamhet, diakonala möten etc. I detta arbete kan församlingen samverka med andra aktörer 

i bygden. 

 

Barnfamiljer: 

Församlingens demografiska tyngdpunkt med många barn och vuxna återspeglas inte i den 

gudstjänstfirande församlingen. Att nå denna stora grupp av församlingsbor är därför ett av 

församlingens prioriterade områden. Exempel på sådan verksamhet är upplevelsestunder i 

våra kyrkor för barn och föräldrar och att vidareutveckla den öppna förskolan. 

Vi behöver även stärka vår närvaro i de skolor som finns inom församlingen. Detta kan ske 

dels genom uppsökande verksamhet i form av klassbesök men även genom att erbjuda 

studiebesök i våra kyrkor.  
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Pastoralt program  

 

Inledning 

I Matteusevangeliet 18:20 säger Jesus: 

”Ty där två eller tre är samlade i mitt namn är jag mitt ibland dem.” 

 

När vi samlas i den lokala gemenskapen för bön och samtal blir kyrkan synlig.  

Kyrkan är inte en idé eller lära utan en levande gemenskap med den levande Gud. 

Tysslinge församling vill som sin vision formulera följande ord: 

 

Tysslinge församling vill visa på Guds löfte och hopp om alla människors frälsning och att 

ingen människa är utanför Guds omsorg. 

 

Det innebär att Tysslinge församling vill möta framtiden med nyfikenhet och tillförsikt.  

Församlingen vill vara en växtplats där människor får växa och mogna  

som människor och kristna, dela gemenskap och samverka  

med Guds vilja för alla människor och hela skapelsen. 

 

Utifrån denna vision vill vi utföra vårt uppdrag att vara kyrka i Tysslinge församling. 

Församlingens huvuduppgift är att fira gudstjänst, bedriva undervisning samt utöva diakoni 

och mission (Kyrkoordningen 2 kapitlet, 1 §). ”Syftet är att människor ska komma till tro på 

Kristus och leva i tro, en kristen gemenskap skapas och fördjupas, Guds rike utbredas och 

skapelsen återupprättas” (KO Andra avdelningen, inledning). Denna uppgift måste 

konkretiseras i den lokala situationen, med de specifika utmaningar som vi står inför. 

 

Svenska kyrkan och därmed Tysslinge församling har förbundit sig att följa FN:s 

barnkonvention. De viktigaste artiklarna i denna är; Artikel 2: om att inget barn skall 

diskrimineras, Artikel 3: om att barnets bästa alltid skall komma i främsta rummet, Artikel 6: 

om barnets rätt till utveckling, även andlig sådan, samt Artikel 12: om barnets rätt till 

deltagande och inflytande. 

Församlingen har tagit fram en barnkonsekvensanalys. Denna har utarbetats av komminister 

Jenny Holmberg. Steg för steg har Tysslinge församlings verksamhet analyserats. Barnens 

plats i verksamheten har beskrivits, verksamhet för verksamhet. Analysen har sedan 

sammanfattats och de verksamheter och lokaler som har haft särskilda behov av att lyftas till 

diskussion har samlats under en egen rubrik. Denna barnkonsekvensanalys kan sedan 

användas som en mall för kommande strategiska beslut i församlingen. 

Ambitionen finns att återkommande arbeta med en barnpanel vid viktiga beslut som t.ex. 

budgetarbetet och övergripande pastorala frågor. 

 

Förutsättningar för församlingens liv och verksamhet 

För att kunna fullgöra församlingens uppgifter krävs att församlingen har ekonomiska resurser 

som motsvarar uppgiftens behov. Som visats i omvärldsbeskrivningen har Tysslinge 

församling en negativ medlemsutveckling. 

Genom information och kontakter måste vi betona betydelsen för boende i inom 

församlingens gränser att tillhöra Svenska kyrkan och Tysslinge församling.  

En utmaning och en möjlighet som kanske skulle förändra medlemsutvecklingen i en positiv 
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riktning, kan vara att upparbeta kontakter med nyblivna föräldrar som inte är medlemmar i 

Tysslinge församling. En ytterligare utmaning är att upprätthålla kontakten med de föräldrar 

som är medlemmar och som låtit döpa sitt barn. Att sammanföra denna gemenskap skulle 

kunna vara en möjlighet för barn och föräldrar att växa i kärlek. 

 

Vi måste även våga vara en röst i samhällsutvecklingen. En möjlighet för församlingen kan 

handla om att kunna möta segregationsfrågor. Dessa frågor skulle kunna handla om vem som 

har rätten att ta del av samhällets välfärdstjänster som finns i vårt område. En möjlig åtgärd 

när samhället förändras, skulle kunna vara att utveckla en dialog med verksamheter som finns 

i församlingen så som företag, idrottsföreningar, skolan, vården och omsorgen, men också 

söka kontakt med vuxna och barn inom andra religioner. Därför skulle en del av 

församlingens identitet kunna vara att ha beredskap att möta medmänniskors behov av 

utsatthet och existentiella frågor 

Gudstjänst  

Gudstjänsten både skapar och formar församlingen. Den för oss in i det sammanhang som är 

Kyrkan. Kristi världsvida Kyrka blir genom gudstjänsten en levande lokal gemenskap. 

Gudstjänsten visar även på den identitet som är Svenska kyrkans. Genom böner, psalmer och 

predikan gör vi synligt den större gemenskap som Tysslinge församling är en del av. 

 

Gudstjänsten är församlingens gemensamma bön. Gudstjänsten produceras inte av 

någon/några för andra. Därför är delaktigheten i liturgin mycket viktig för hur den enskilde 

upplever gudstjänsten. I denna gudstjänst har några personer särskilda uppdrag genom 

vigning och/eller utbildning men detta förändrar inte grundhållningen att gudstjänsten gör vi 

tillsammans. 

 

Predikan har många dimensioner, allt från personligt tilltal till undervisning.  

I Tysslinge församling ser vi den möjlighet som predikan ger att fördjupa hur vi ser på 

gudstjänstens innebörd och betydelse för församlingens liv. Gudstjänsten kan även utvecklas 

genom samtal i gudstjänstgrupper, kyrkvärdssamlingar m.m.  

 

Musiken är en viktig del av gudstjänsten. Genom att gudstjänsterna innehåller mycket musik 

vill församlingen verka för flera sätt att bli en del av det kristna budskapet. Församlingen har 

både kyrkokör och barnkörer. 

 

I Tysslinge församling finns tre kyrkor och ett kapell, men en gudstjänstfirande församling. 

Huvudgudstjänsten på söndagen firas i Tysslinge eller Vintrosa kyrka i form av Högmässa. 

Högmässa firas cirka 45 gånger varje år.  Andra typer av huvudgudstjänster är familjemässa 

eller familjegudstjänst. Förutom söndagens gemensamma gudstjänst firas veckomässa, 

vardagsgudstjänster med Öppna förskolan, bönestund med konfirmander, samt andakter på 

äldreboendet. 

Ansvaret för utvecklingen av gudstjänsten är en gemensam uppgift för församlingens 

kyrkoherde, kyrkoråd och medarbetare. Men ytterst är gudstjänsten hela församlingens gåva 

och uppgift (KO: 17 kap.). 

 

Ett viktigt exempel på utvecklingen av gudstjänsten blir arbetet med att ta emot den nya 

kyrkohandboken. I det arbetet kan både undervisning, samtal och prövande vara en del av 

utvecklingsarbetet.  
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Den gudstjänstfirande församlingen speglar inte Tysslinge församlings åldersstruktur med 

många barn och vuxna. Detta är en av församlingens stora utmaningar för framtiden. Vid 

arbetet med att inkludera fler barn och unga i gudstjänsten är det viktigt att poängtera 

församlingens grundhållning till att fira gudstjänst. Barnkörer och konfirmander får aldrig ses 

som objekt för församlingens verksamhet utan som delar av hela den gudstjänstfirande 

församlingen. I församlingens fortsatta arbete med gudstjänsten är barnkonsekvensanalysen 

ett viktigt verktyg. I barnkonventionens 6.e artikel poängteras barnens rätt till andlig, 

moralisk, psykisk och social utveckling. Församlingen har således en skyldighet att ge 

utrymme för barnen. 

 

I stort sett alla huvudgudstjänster firas med nattvard, undantag är julottan, 

långfredagsgudstjänsten och familjegudstjänster. Församlingen använder avalkoholiserat 

nattvardsvin av vindruvor samt glutenfria oblater för att möjliggöra för alla att ta emot både 

bröd och vin. 

 

Församlingens musiker innehar kantorsexamen. 

 

Då Tysslinge församling är ett mycket homogent område med få andra talade språk än 

svenska firas inga gudstjänster regelbundet på andra språk. Vid behov, som t.ex. vid 

förrättningar används tolk. Den vanligaste tolkningen är teckentolkning då Örebro är centrum 

för döva i Sverige. Församlingen hänvisar även till Örebro pastorat för finska och tar vid 

behov kontakt med Örebro för hjälp. 

 

Tysslinge församling samarbetar med de olika frikyrkoförsamlingarna på orten genom 

Tysslinge kristna råd (TKR). Gemensamma gudstjänster firas alltid i samband med den 

Globala veckan på hösten och den internationella böneveckan efter nyår. I samband med 

dessa dagar anordnas ofta gemensamma studiekvällar kring det föreliggande temat. TKR möts 

omkring fyra gånger varje år. Prästerna och pastorerna inom den geografiska församlingen 

predikar i varandras kyrkor och kapell. 

 

Undervisning 

De fyra ben som kyrkan står på måste höra ihop och utgöra en enhet tillsammans. Ibland är 

det därför svårt att skilja ut olika delar. Undervisningen i församlingen hör samman med 

gudstjänstlivet, med diakonin och med missionsuppdraget. Under gudstjänsten förmedlas 

känslor genom psalmer och musik, närvaro genom böner och ord och genom alltsammans går 

en röd tråd av undervisning; genom textläsningar, förkunnelse och nattvardsgemenskap.  

 

Församlingens plan för undervisning och lärande för alla åldrar 

I Tysslinge församling finns uttalade och riktade undervisningssatsningar, såsom 

konfirmationsundervisning och inbjudan till öppna verksamheter exempelvis körsång för alla 

åldrar, öppen förskola, upplevelsestunder och möjligheter för skolbarn i olika åldrar att 

besöka församlingen och träffa församlingens medlemmar.  

Ett problem är att vi möter få av församlingens barn och ungdomar genom våra verksamheter. 

Därför är kontakten och samarbetet med de skolor som finns i församlingen ett prioriterat 

område.  

Minst lika viktig är den undervisning som dagligen bedrivs, i varje formellt och informellt 

möte, med små, unga, vuxna och äldre människor. Undervisning i Tysslinge kyrka är allt från 

att prata med barnen på öppna förskolan om vad julen betyder och visa dem de vackra snidade 
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träfigurerna som utgör vår julkrubba, till våra besök bland de äldre på Vintrosahemmet och 

våra samtal med dem. 

  
Församlingens grundsyn är att i varje möte med en medmänniska har Gud varit före och vi i 

mötet med andra möter den levande Guden.  

 

 

Verksamhet med uttalat undervisningssyfte: 
Öppen barnverksamhet 

Besök i skolor och studiebesök från skolorna 

Konfirmandverksamhet 

Ungdomsverksamhet 

Vuxenundervisning i projektform, exempelvis träffar med inbjudna, bokcirkel, katekumenat 
 

Konfirmandarbetet i Tysslinge församling 

Grunden för Tysslinge församlings konfirmandarbete är att med Kristus i centrum och med 

dopet som grund erbjuda ungdomar en gemenskap i församlingen, där de kan växa i tro och 

ansvar. Vi vill genom att vara ett gott exempel visa att man kan leva ett härligt liv tillsammans 

med kyrkan, att det inte är gammalmodigt eller ointressant utan tvärtom angeläget här och nu, 

att våga ha en tro och att våga stå för den. Under samlingarna bygger vi upp förtroende inom 

gruppen genom att alltid samlas till måltid och samtal, därefter utföra något praktiskt 

tillsammans samtidigt som vi pratar om livets viktiga frågor: kärlek, döden, livet och livet 

bortom det vi känner till. Vi lägger tyngd vid att själva konfirmationen handlar om att 

bekräfta och göra levande kallelsen som ges i dopet. 

Tysslinge församling följer Svenska kyrkans riktlinjer för konfirmandarbetet. 

I nuläget finns ingen lokalavdelning av Svenska kyrkans unga men det möter inget hinder att 

en sådan kan finnas i framtiden. 

 

Ideellas delaktighet i undervisningen 

Ideella krafter används inom många olika områden i församlingen. Kyrkvärdar deltar alltid i 

gudstjänster och undervisar genom sitt exempel, textläsning och samtal. Ideella medarbetare 

håller i soppmåltider och följer med till äldreboendet. Tydligast blir de ideellas insats i 

samband med konfirmandgrupp och ungdomsgrupp där unga ledare har en viktig roll i 

undervisningen. Det är viktigt att församlingen ger möjlighet till lärande och utveckling för de 

frivilliga ledarna oavsett ålder på dessa.  

Församlingen har också en uppgift att vara en rekryterande miljö för framtida medarbetare i 

kyrkan. 

 

Diakoni  

Vi människor behöver varandra. Ibland tar vi emot omsorg, ibland ger vi av oss själva. 

Detta handlande är basen i församlingens diakoni och ett ansvar som alla delar. 

Omvärldsanalysen visar att Tysslinge församlings geografiska område är ett på många sätt 

välmående område i Örebro kommun med hög utbildning, låg arbetslöshet och god ekonomi. 

Men mitt i detta finns också utsatta grupper. I församlingen finns enskilda vuxna och 

barnfamiljer med mycket svag ekonomi. Många äldre är mer eller mindre bundna till sina hem 

och upplever stor ensamhet. De många barnfamiljerna kämpar med att få ihop det moderna 

livspusslet. 

Tysslinge församling har ett diakonalt ansvar för alla som vistas i församlingen oavsett om 

dessa är medlemmar i Svenska kyrkan. 
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För barnfamiljerna är den Öppna förskolan en mötesplats för att träffa andra föräldrar. Detta 

är särskilt viktigt då Tysslinge församling ser en stor inflyttning av barnfamiljer. Detta arbete 

är prioriterat och kan utvecklas ytterligare.  

 

Församlingens präster har också ett diakonalt ansvar främst vad gäller möjligheter till samtal 

och personligt stöd. Det är av vikt att inse att behoven på detta område alltid är större än 

församlingens resurser. Prioriteringar måste därför göras. 

För att avlasta behovet av samtal är församlingen kopplad till själavårdscentrum i Örebro och 

erbjuder samtalsstöd via denna. 

 

För de församlingsbor som befinner sig i akut ekonomisk nöd finns en hjälpkassa. Ansvarig 

för denna är kyrkoherden. 

 

En utmaning för församlingen är att skapa kontakt och gemenskap med den stora gruppen 

yrkesarbetande vuxna med barn i församlingen. 

 

Olika vägar prövas som soppservering i samband med hämtning av barn från barnkörer och 

liknande. Soppserveringen ger också en möjlighet för ensamma äldre att träffa andra. 

 

Andakterna på äldreboendet är även ett diakonalt arbete då församlingen ger utrymme för 

samtal och samvaro. Församlingen kan även agera tillsammans med andra ideella aktörer som 

väntjänsten. 

 

Mission 

Mission är egentligen inte en verksamhet i sig utan finns som ett raster i allt vad församlingen 

är och gör. Mission finns därför som en aspekt av församlingen gudstjänst och undervisning. 

Även det diakonala arbetet utgår från Guds kallelse och omsorg om skapelsen. Mission 

förstås ofta som en utåtriktad rörelse (centrifugal) men kan även ses som en rörelse inåt 

(centripetal). Både när vi möter människor ute i samhället och varje gång någon kommer till 

våra gudstjänster finns ett missionsperspektiv.  

Inte så att kyrkan alltid skall missionera i den gamla betydelsen av att förmå människor att 

omvändas, men en medvetenhet måste finnas om att i allt vad vi gör representerar 

församlingen, som helhet och som enskilda, Kristus och Kyrkan. 

 

För att visa att Tysslinge församling är en del av världen i stort avsätts 1 % av budgeten för 

det internationella arbetet. En vision är även att få en internationell grupp som arbetar med att 

göra den internationella solidariteten tydlig. 

 

  

 


